

Protokół nr XI/2019
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 31 maja 2019 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych
w dniu odbycia sesji – 15
Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- radca prawny UG Głowno Justyna Krawczyk,

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- sołtysi Gminy Głowno według załączonej kopii listy obecności (zał. nr 2 do protokołu - kopia),
- Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Popowie Głowieńskim Krzysztof Fortuna
- reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Elżbieta Woldan-Romanowicz

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Raport o stanie Gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2019 rok.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie sesji.

Ustalenia.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 9⁰⁵ otworzył XI w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski.

Nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Rada Gminy Głowno przyjęła porządek obrad XI sesji 13 głosami „za”, na 13 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

Ad. pkt. 3.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec stwierdził, że protokół z X sesji odbytej w dniu 26 kwietnia 2019 r. był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno i zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie.

Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z X sesji 13 głosami „za”- na 13 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

Ad. pkt 4.

Informację z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności przedstawiła przewodnicząca tej Komisji Radna Beata Soczyńska. Poinformowała zebranych, że jej Komisja swoje kolejne posiedzenie w tej kadencji odbyła w dniu 20 maja br., na którym zapoznała się z planami organizacji gminnych placówek oświatowych na rok szkolny 2019/2020, a także dokonała oceny funkcjonowania środowiskowego Domu Samopomocy w Wioli Zbrożkowej. Powiedziała, że plany organizacji szkół przedstawiali po kolei dyrektorzy tych placówek informując Komisję o ilościach uczniów, którzy będą uczęszczać do ich placówek, ilości oddziałów w szkołach, tygodniowym wymiarze godzin oraz kadrze nauczycielskiej oraz pracownikach obsługi. Dodała że po zmianie porządku obrad Komisja rozpatrzyła punkt „sprawy różne”, w którym wójt omówił sprawę dotacji z Urzędy Marszałkowskiego na dofinansowanie gminnych placówek oświatowych oraz dotacji do montażu

instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii na posesjach mieszkańców Gminy. Powiedziała, że wójt poruszył również temat remontów dróg gminnych oraz budowy oraz montowania nowych punktów oświetlenia ulicznego. Poinformowała zebranych, że zgodnie z przyjętym porządkiem posiedzenia Komisja udała się do Woli Zbrożkowej, do Środowiskowego Domu Samopomocy, gdzie kierownik tej placówki oprowadziła członków Komisji po obiekcie pokazując sale do rehabilitacji i różnego typu zajęć terapeutycznych oraz ogólną salę do spotkań i zajęć grupowych. Dodała, że w gabinecie kierownika Komisja kontynuowała posiedzenie. Powiedziała, że kierownik placówki przedstawiła Komisji szczegółową informację o działalności ŚDS, informację o dotacjach celowych dla ŚDS, informację o potrzebach placówki a także omówiła wyniki kontroli NIK, jaka miała miejsce w jej placówce. Dodała, że Komisja po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami oraz dyskusji pozytywnie oceniła funkcjonowanie oraz prowadzoną działalność ŚDS w Woli Zbrożkowej.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było. W związku z powyższym przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa Radnego Mieczysława Dałka.

Radny Dałek poinformował zebranych, że jego Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 17 maja 2019 r., na którym zapoznała się z informacją nt. stanu oświetlenia ulicznego w Gminie Głowno oraz z informacją nt. wdrażania nowych technologii w Gminie Głowno dot. wykorzystania Odnawialnych ŹRÓDEŁ Energii. Powiedział, że informację nt. oświetlenia ulicznego przedstawił insp. ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska w UG Głowno. Komisja nie wniosła uwag i zastrzeżeń do informacji. Dodał, że w dyskusji Wójt Gminy Głowno odniósł się do sprawy wniosków mieszkańców gminy o zakładanie nowych punktów oświetlenia ulicznego. Następnie przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa poinformował zebranych, że informację nt. wdrażania nowych technologii z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii przedstawił również insp. ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska w UG Głowno. Powiedział, że w pierwszej kolejności omówił projekt pn. „Montaż odnawialnych źródeł energii w Gminie Głowno”, który będzie w gminie realizowany. Dodał, że w dyskusji wójt poinformował Komisję na jakim etapie realizacji jest ten projekt (podpisane umowy z mieszkańcami, zakwalifikowanie się na dofinansowanie montażu instalacji). Poinformował, że na posiedzenie omawiano również realizowany na terenie gminy projekt pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez ograniczenie niskiej emisji w Gminie Głowno”. Powiedział, że w „sprawach różnych” omawiano sprawy związane z przycinaniem gałęzi oraz krzaków przy drogach gminnych, poruszono sprawę remontów na drogach gminnych a wójt poinformował Komisję o rozpoczęciu przebudowy drogi Władysławów Popowski – Mięsośnia. Dodał, że Sekretarz Gminy poinformowała Komisję o bardzo złej sytuacji finansowej w gminnej „Kulturze”.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady będąc również przewodniczącym Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy przedstawił informację z jej prac. Powiedział, że odbyła ona swoje posiedzenie w dniu 24 maja 2019 br. i jak to ma w planie pracy zajęła się głównie przygotowaniem obecnej sesji Rady. Dodał, że omówiono projekt uchwały, która będzie w dniu dzisiejszym procedowana a Wójt Gminy omówił sprawy i problemy bieżące Gminy. Następnie odczytał pismo, które wpłynęło do niego w sprawie podjęcia działań mających na celu ochronę wód powierzchniowych rzek Mrogi, Mrożycy i Brzuśni na terenie miasta Głowno i Gminy Głowno.

Na salę obrad przybył Radny Michał Wójcik.

Wójt odnosząc się do pismo stwierdził, że jest to bardzo poważny problem, zarzuty skierowane są do Rolfoods, więc trzeba będzie skierować kilka pytań do właścicieli. Dodał, że trzeba się sprawą zająć.

Przewodniczący Komisji powiedział, że nie możemy koło tej sprawy przejść obojętnie i trzeba dążyć do rozwiązania tego problemu. Stwierdził, że według niego to do wójta należą dalsze działania w tej sprawie.

Salę obrad opuścił za zgodą przewodniczącego Rady Radny Eligiusz Dąbek.

Ad. pkt 5.

W tym punkcie obrad wójt Marek Józwiak przedstawił informację ze swojej działalności między sesjami, tj. od 26 kwietnia 2019 r. szczegółowo omawiając spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Rady odnosząc się do sprawy foto pułapek powiedział, że bardzo go cieszy ich zakup i myśli, że przyczyni się to zmniejszenia ilości wyrzucanych do lasu śmieci.

Więcej uwag nie było.

Ad. pkt 6.

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec zwracając się do radnych zapytał czy mają jakieś interpelacje lub zapytania.

Nie było.

W związku z powyższym przeszedł do realizacji kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 7.

Na wstępie przewodniczący Rady powiedział, że po raz pierwszy w historii w tym roku wójtowie przedstawiają Radzie raport o stanie gminy. Następnie udzielił głosu Wójtowi Gminy Głowno.

Wójt Marek Józwiak przedstawił zebrany RAPORT O STANIE GMINY GŁOWNO ZA 2018 ROK (kopia załącznik nr 4 do protokołu).

W połowie przedstawiania raportu przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach.

W przerwie salę obrad opuściła za zgodą przewodniczącego Radna Beata Soczyńska.

Po zakończeniu wystąpienia wójta przewodniczący podziękował za przedstawienie raportu Radzie. Poinformował zebranych, że w dniu dzisiejszym nie będzie nad nim dyskusji. Dodał, że debata nad raportem o stanie Gminy Głowno za 2018 rok odbędzie się na sesji absolutoryjnej a raport będzie opublikowany na stronie BIP Gminy Głowno oraz przesłany radnym drogą elektroniczną.

Ad. pkt 8.

W tym punkcie Rada przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2019 rok. Przewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienia do projektu uchwały Skarbnika Gminy.

Skarbnik Gminy Cezara Stokowska powiedziała, że w projekcie zwiększa się budżet Gminy Głowno na 2019 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 8.081 zł w związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Dodała, że mówi o tym załącznik nr 1 do projektu uchwały. Powiedziała, że dokonuje się również przeniesień wydatków w budżecie Gminy Głowno na 2019 rok pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami zgodnie z załącznikiem nr 2 do projektu uchwały. Omówiła szczegółowo w jakich działach, rozdziałach i paragrafach robi się te przeniesienia. Poinformowała członków Komisji, że załącznik nr 6 uchwały Nr VI/37/19 Rady Gminy Głowno z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2019 rok tj. wysokość inwestycji oraz wysokość wydatków na poszczególne zadania na 2019 rok otrzymuje brzmienie zgodnie zał. Nr 3 do projektu uchwały. Omówiła załącznik nr 3.

Dyskusja.

Radny Łukasz Łukasik zapytał, dlaczego przenosi się środki w dziale *Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa*, bo to jest 50 tys. zł dodatkowych środków na wydatki rzeczowe. Powiedział, że w 2018 roku wydatkowano w tym dziale 81 tys. zł, na 2019 rok zaplanowano 102 tys. zł, czyli z tego wynika, że przez 5 miesięcy wydano tyle samo co w 2018 roku. Zapytał, skąd tak duże wydatki.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że wykonanie wydatków bieżących w 2018 roku, zgodnie z bilansem oraz sprawozdaniami przesyłanymi do RIO to 339,976 w tym, płace 88.300 zł, pożary 32.000 i dofinansowanie projektu 22.000 zł, czyli pozostała kwota to 196,676 zł i to jest wykonanie wydatków bieżących.

Dodała, że nie zgadzają się te kwoty z przedstawionymi przez Radnego Łukasika.

Radny Łukasik stwierdził, że nie zgadzają się, bo Skarbnik dodaje takie wydatki, jak zakup toreb PSP1, które sfinansowane zostały z środków zewnętrznych. Dodał, że on mówi o wydatkach, które są na utrzymanie gotowości bojowej jednostek a nie o finansowanie projektów sołeckich. Powiedział, że trzeba liczyć te wydatki a nie np. zakup garnków.

Skarbnik odpowiedziała, że trzeba liczyć wszystkie wydatki w jednostkach a jeżeli liczyć tylko te na „bojówkę”, to w ciągu pierwszych 5 miesięcy br. nie było wydatków związanych z przysłowiowym zakupem garnków.

Radny Łukasik stwierdził, że w związku z tymi wyjaśnieniami chciałby złożyć ustne zapytania, ile środków wydatkowano w ciągu 5 miesięcy br. z zaplanowanych w budżecie 102.000 zł .

Skarbnik Gminy powiedziała, że z tych 102.000 zł zostało tylko 7.000 zł

Radny Łukasik dodał, że jego drugie pytanie to, na jakie zadania wydatkowano te środki a jeżeli będzie taka potrzeba, to te pytania złoży na piśmie. Stwierdził, że tą uchwałę Rada może podjąć jedynie po dokładnej informacji na co wydane zostały do końca maja środki zaplanowane na działalność OSP.

Przewodniczący Rady powiedział, że on popiera wniosek nieformalny Radnego Łukasika w tej sprawie dodając, że można tą uchwałę podjąć na sesji na początku czerwca po zapoznaniu się z informacją o wydatkach w „strażach”.

Poproszona o opinię w tej sprawie radca prawny UG Główno powiedziała, że projekt tej uchwały jest w porządku obrad i powinna zostać poddana pod głosowanie i można złożyć też wniosek formalny o zdjęcie jej z porządku obrad. Po tych wyjaśnieniach i krótkiej dyskusji przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w omawianej sprawie pod głosowanie.

Rada Gminy Główno głosami 4 „za” przyjęciem, 5 „przeciw” i 3 „wstrzymał się” nie podjęła uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Główno na 2019 rok (projekt uchwały zał. nr 5 do protokołu).

Ad. pkt 9.

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Główno Jarosław Chałubiec poprosił zebranych o zadawanie pytań, zgłaszanie uwag i wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.

Radny Piotr Kałuża zapytał kiedy rozpocznie się łatanie dziur na drogach gminnych.

Wójt odpowiedział, że w związku z opadami deszczu łatanie rozpocznie się od przyszłego tygodnia.

Radny Kałuża poinformował wójta, że na drodze w Mąkolicach przy mostku (przy posesji p. Dałka) wykruszył się asfalt i jest prośba o jego uzupełnienie.

Radny Michał Wójcik zgłosił cztery sprawy. Pierwsza z nich to pytanie, kiedy rozpocznie się zakładanie nowych punktów oświetlenia ulicznego oraz remonty tego oświetlenia. Druga, to prośba o wykoszenie poboczy drogi Karasica –

Bronisławów, także na odcinku, gdzie jest rów kryty (nr posesji 39 – 41), trzecia – to położenie progów zwalniających na drodze powiatowej biegnącej przez Bronisławów i czwarta - wykoszenie pobocza drogi z Głowna w kierunku Glinnika, głównie na zakręcie w lesie, przy rozjeździe na Bronisławów.

Wójt odnosząc się do sprawy ostatniej powiedział, że teren należy do Nadleśnictwa Grotniki. Dodał, że kiedyś wycięliśmy krzaki na tym zakręcie, ale były z tego powodu kłopoty właśnie z Nadleśnictwem. Odnosząc się do progów zwalniających powiedział, że mieszkańcy muszą złożyć w tej sprawie wniosek, a Gmina przekaże go do Starostwa Powiatowego.

Sołtys wsi Popówek Włociański Bożena Bursiak poruszyła sprawę odbioru odpadów od „letników”, przebywających czasowo na terenie Gminy. Powiedziała, że powinni oni płacić za odbiór odpadów podobnie jak wszyscy mieszkańcy Gminy.

Wójt stwierdził, że powinni deklaraty w UG Głowno w tej sprawie.

Przewodniczący Rady powiedział, że powinno to być usankcjonowane prawnie. Dodał, że tą sprawą powinniśmy się zająć.

Rada Iwona Dałek zauważyła, że została zrobiona droga Władysławów Popowski – Mięsośnia i parę osób ma zrobione (wyasfaltowane) wjazdy do swoich posesji a część nie.

Wójt Marek Józwiak odpowiedział, że w projekcie nie było zaplanowane wykonanie wjazdów na prywatne posesje i Gmina za to nie płaciła. Dodał, że być może osoby te zapłaciły z własnej kieszeni za wykonanie wjazdów.

Radna Iwona Dałek zapytała, czy jest dofinansowane do odbioru z gospodarstw foli.

Wójt odpowiedział, że Gmina nie prowadzi działań w tym kierunku.

Rada Dałek poprosiła o uzupełnienie poboczny na drodze w Dąbrowie. Zapytała, czy został poprawiony projekt na remont drogi w Jasionnej, ponieważ mieszkańcy chcą wiedzieć, gdzie przebiega pas drogowy.

Wójt odpowiedział, że projekt ma być poprawiony do końca lipca w wytyczenie pasa drogowego trzeba wykonać oddzielnie.

Radny Mieczysław Dałek poprosił o przycięcie gałęzi nad droga w Boczkach Zarzecznych, ponieważ rolnicy nie mogą przejechać z belkami siana.

Przewodniczący Rady poprosił o wycięcie gałęzi zwisających nad drogą powiatową przy moście nieopodal stacji benzynowej w Ziewanicach.

Więcej pytań, uwag i wniosków nie było.

Ad. pkt 10.

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że na tym wyczerpany został porządek obrad i w związku z powyższym zamyka XI sesję Rady Gminy Głowno (godz. 11⁵⁵).

Na tym protokół zakończono.

(pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem www.crv.pl a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno)

Wydruk głosowań załączono do protokołu.

Protokół sporządził:

Obradom przewodniczył: